[image: image1.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009 – 2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru

РЕШЕНИЕ

№ 23

от 26 сентября 2012 года

сессия  40 созыва  4
О временном порядке возмещения
 расходов по оплате проезда отдельных
 категорий больных на специальное
лечение в учреждения здравоохранения
Сахалинской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (в ред. от 07.12.2011г.) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 25 Устава городского округа "Александровск-Сахалинский район"
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить временный Порядок возмещения расходов по оплате проезда отдельных категорий больных на специальное лечение в учреждения здравоохранения Сахалинской области (прилагается).
2. Установить, что настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.07.2012 года и действует  по 31.12.2012 года.

3. Направить настоящее решение мэру городского округа "Александровск-Сахалинский район" В.Ф.Никитину для подписания и обнародования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель

Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                Г.В.Крутых
[image: image2.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009 – 2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru

РЕШЕНИЕ

№ 23

от 26 сентября 2012 года

сессия  40 созыва  4
О временном порядке возмещения
 расходов по оплате проезда отдельных
 категорий больных на специальное

лечение в учреждения здравоохранения

Сахалинской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (в ред. от 07.12.2011г.) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 25 Устава городского округа "Александровск-Сахалинский район"

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок возмещения расходов по оплате проезда отдельных категорий больных на специальное лечение в учреждения здравоохранения Сахалинской области (прилагается).

2. Установить, что настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.07.2012 года и действует  по 31.12.2012 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                               В.Ф. Никитин
_______________  2012г.

	Приложение

к решению Собрания
городского округа

«Александровск-Сахалинский район» от 26.09.2012 г. № 23

П О Р Я Д О К
возмещения расходов по оплате проезда отдельных категорий больных на специальное лечение в учреждения здравоохранения
Сахалинской области

1. Направление больных на специальное  лечение в учреждения здравоохранения Сахалинской области производится на основании выписки клинико-экспертной комиссии и с учетом материального положения направляемого.

2. Данный порядок распространяет свое действие на больных, направляемых на специальное лечение в областные учреждения Сахалинской области, при наличии следующих оснований:
- необходимости в предоставлении экстренной и неотложной помощи больным, направляемым на стационарное лечении, областными специалистами;

- направления в онкологический диспансер или другие лечебные учреждения по онкологическим показателям;

- направления туберкулезных больных в тубдиспансер;

- направления беременных женщин с патологией беременности для консультации и родоразрешения;

- лицу, сопровождающему больного ребенка до 5 лет.
3. Размер возмещения расходов по оплате проезда к месту лечения и обратно устанавливается:

3.1. Больным, нуждающимся в экстренной и неотложной помощи областных специалистов, направляемых на стационарное лечение в размере 100% тарифа вечернего поезда.

3.2. Для остальных категорий больных и сопровождающих их лиц:

- при доходе ниже прожиточного минимума  и на уровне прожиточного минимума, установленного для Сахалинской  области  - в размере 100% тарифа купированного вагона дневного поезда;

- при доходе, превышающем прожиточный минимум, установленный для Сахалинской области до 25 процентов -  в размере 75% тарифа купированного вагона дневного  поезда;

- при доходе, превышающем прожиточный минимум, установленный для Сахалинской области от  26  до 50 процентов -  в размере 50% тарифа купированного вагона дневного  поезда;

- при доходе, превышающем прожиточный минимум установленный для Сахалинской области от 51 и  до 100 процентов -  в размере 25%  тарифа купированного  вагона дневного поезда.
4. Не возмещаются расходы по оплате проезда к месту лечения и обратно больных и сопровождающих их лиц при доходе более чем в 2 раза превышающем прожиточный минимум, установленный для Сахалинской области.
5. Возмещение расходов по оплате проезда производится по приезду больного на основании копии направления больного клинико-экспертной комиссией для консультации  и специального лечения, справки о доходах (для работающих граждан) и личного заявления, в котором указаны следующие реквизиты:
- фамилия, имя, отчество;

- домашний адрес, телефон;

- номер паспорта и пенсионной книжки больного;

- номер страхового полиса;

  а также авансового отчета с приложением проездных документов.